
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
        ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

HELLENIC REPUBLIC
UNIVERSITY OF CRETE
DIRECTORATE OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL RELATIONS 
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, 741 00 Ρέθυμνο, Κρήτη
Rethymno Campus, GR-741 00 Rethymno, Crete, Greece

Tel. +30 28310 77723-24       

Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 70 013, Ηράκλειο, Κρήτη
Voutes Campus Heraklion, GR-70 013, Crete, Greece

Tel. +30 2810 393446  

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστήμιο Κρήτης,
Πανεπιστημιούπολη Γάλλου
74150 Ρέθυμνο

Πληροφορίες : Μαρία Ταμβάκη, Γεωργία 
Σταγάκη 

28310 77724, 28310 77725

e-mail : bip-erasmus@uoc.gr, intrelations@admin.uoc.gr  
Τεχνική Υποστήριξη: Δ. Σακελλαρίδης 2831077863
e-mail      dsakel@uoc.gr

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
Προκήρυξη Προγράμματος KA 131, ακαδ. έτος 2025-2026 

Εντατικό Πρόγραμμα Μεικτής Κινητικότητας 
(Blended Intensive Programme/BIP) 2026

κονδύλια 2024
*English text follows

Θέμα: Bringing educational research into the classroom: 
Models, resources and practical proposals

Συνολικά: Επιλέξιμες συνολικά 6 θέσεις φοιτητών του Παιδαγωγικό Τμήμα Προσχολικής 
Εκπαίδευσης  του Πανεπιστημίου Κρήτης για το Εντατικό Πρόγραμμα Μεικτής κινητικότητας 
Erasmus+ (BIP) που διοργανώνεται το εαρινό εξάμηνο του ακαδ. έτους 2025-2026 από το 
Πανεπιστήμιο Málaga, Faculty of Education, Department of Theory and History of 
Education, Pedagogy and Research Methods and Diagnosis in Education (1ος κύκλος 
σπουδών).

ECTS: 3

Διοργάνωση: Πανεπιστήμιο Málaga, Faculty of Education, Department of Theory and History 
of Education, Pedagogy and Research Methods and Diagnosis in Education 

Συντονιστής: Πανεπιστήμιο Málaga - Faculty of Education, Department of Theory and 
History of Education, Pedagogy and Research Methods and Diagnosis in Education, 
(Spain), σε συνεργασία με το Πανεπιστήμιο της Αυστρίας – Pädagogische Hochschule 
Freiiburg (Αυστρία), Πανεπιστήμιο Κρήτης – Τμήμα Προσχολικής Εκπαίδευσης (Ελλάδα), 
Πανεπιστήμιο Istanbul Medipol (Τουρκία). 

Στο πλαίσιο του Εντατικού Προγράμματος Μεικτής Κινητικότητας (Erasmus+ BIP), το 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, συμμετέχει στο πρόγραμμα «Bringing educational research into the 
classroom: Models, resources and practical proposals» που το συντονίζει το Πανεπιστήμιο 
Málaga - Faculty of Education της Ισπανίας. Το ανωτέρω πρόγραμμα θα υλοποιηθεί με φυσική 
παρουσία στη Málaga της Ισπανίας για πέντε (5) ημέρες, κατά το διάστημα 01-05 Ιουνίου 
2026 και διαδικτυακά στις 28 Απριλίου, 3 και 7 Ιουνίου του 2026. Κατά την διάρκεια των 

mailto:dsakel@uoc.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
        ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

HELLENIC REPUBLIC
UNIVERSITY OF CRETE
DIRECTORATE OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL RELATIONS 
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, 741 00 Ρέθυμνο, Κρήτη
Rethymno Campus, GR-741 00 Rethymno, Crete, Greece

Tel. +30 28310 77723-24       

Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 70 013, Ηράκλειο, Κρήτη
Voutes Campus Heraklion, GR-70 013, Crete, Greece

Tel. +30 2810 393446  

διαδικτυακών διαλέξεων, με διάρκεια 2 ώρες, οι φοιτητές/-τριες και το ακαδημαϊκό 
προσωπικό θα έχουν την ευκαιρία να παρουσιάσουν τους εαυτούς τους και να συζητήσουν τα 
κίνητρα και τις προσδοκίες τους γύρω από το πρόγραμμα. Παράλληλα, θα πραγματοποιηθεί 
μία γενική ενημέρωση σχετικά με το πρόγραμμα, και θα πραγματοποιηθούν ειδικά σεμινάρια 
πάνω σε συγκεκριμένα ζητήματα. Στο τέλος αυτών των διαδικτυακών συναντήσεων, ο 
διοργανωτής θα παρουσιάσει τις φοιτητικές έρευνες γύρω από τη θεματική “Research 
competences in higher education students”. 

Θεματικό αντικείμενο ΒΙΡ: Το Εντατικό Πρόγραμμα Μεικτής Κινητικότητας (Erasmus+ 
Blended Intensive Programme) “Bringing educational research into the classroom: Models, 
resources and practical proposals” διοργανώνεται με την σύμπραξη τεσσάρων 
πανεπιστημίων: Πανεπιστήμιο της Málaga, Πανεπιστήμιο της Αυστρίας – Pädagogische 
Hochschule Freiiburg, Πανεπιστήμιο Κρήτης, στην Ελλάδα και Πανεπιστήμιο Istanbul Medipol 
στην Τουρκία. Το συγκερκιμένο εντατικό πρόγραμμα μεικτής μετακίνησης εντάσσεται στο 
ευρύτερο εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Μεθοδολογία, Πόροι, και Τεχνικές στην Έρευνα της 
Εκπαίδευσης» και αποτελεί τη πρακτική εφαρμογή του συγκεκριμένου εκπαιδευτικού 
προγράμματος. Κεντρικοί στόχοι του προγράμματος είναι: 

1. Η ενίσχυση της διασύνδεσης μεταξύ της υπάρχουσας έρευνας στην εκπαίδευση και 
μελλοντικές εκπαιδευτικές πρακτικές στο πλαίσιο των πανεπιστημίων, μέσα από τον 
αναστοχασμό και την συν-δημιουργία ενός πλαισίου ανταλλαγής ιδεών και συλλογικής 
σχεδίασης πρωτότυπων παιδαγωγικών προτάσεων

2. Ο εντοπισμός, η ανάλυση και η σύγκριση υπαρχόντων μοντέλων εκπαίδευσης στην 
Έρευνα της Εκπαίδευσης ανάμεσα στους συμμετέχοντες φοιτητές, αξιολογώντας τα 
πλεονεκτήματα και τα μειονεκτήματα τους, με στόχο την ανταλλαγή καλών πρακτικών

3. Η προώθηση ψηφιακών δεξιοτήτων διδασκαλίας μέσα από την χρήση τεχνολογικών 
εργαλείων για έρευνα και εκπαιδευτικές πρακτικές (όπως ανάλυση δεδομένων, πόρους 
πολυμέσων, ψηφιακές αίθουσες διδασκαλίας κ.α.). 

Τα κριτήρια επιλογής για τους φοιτητές του Π.Κ. είναι τα ακόλουθα:  

1. Φοιτητές και φοιτήτριες του Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης 1ου κύκλου 
σπουδών

2. Φοιτητές και φοιτήτριες του Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης, που έχουν 
ολοκληρώσει επιτυχώς τα μαθήματα: 
I. Μεθοδολογία της Ψυχοπαιδαγωγικής Έρευνας και 
II. Στατιστική Ι, τα οποία προσφέρονται στο δεύτερο έτος σπουδών.

3. Πρόσθετη μοριοδότηση (όχι αποκλεισμός) δίνεται στους φοιτητές και τις 
φοιτήτριες που έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς τα μαθήματα: 
Ι. Στατιστική στην Εκπαίδευση ΙΙ και 
ΙΙ. Σεμινάριο Έρευνας και Στατιστικής Ανάλυσης στην Εκπαίδευση 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
        ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

HELLENIC REPUBLIC
UNIVERSITY OF CRETE
DIRECTORATE OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL RELATIONS 
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, 741 00 Ρέθυμνο, Κρήτη
Rethymno Campus, GR-741 00 Rethymno, Crete, Greece

Tel. +30 28310 77723-24       

Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 70 013, Ηράκλειο, Κρήτη
Voutes Campus Heraklion, GR-70 013, Crete, Greece

Tel. +30 2810 393446  

4. Πολύ Καλή Γνώση Αγγλικής Γλώσσας (πιστοποιητικό γλωσσομάθειας 
τουλάχιστον Β2)

5. Βιογραφικό Σημείωμα
6. Έκθεση σκοπιμότητας (motivation letter)

Σε περίπτωση που εξακολουθεί να υπάρχει ισοβαθμία και μετά από την αξιολόγηση 
των παραπάνω κριτηρίων, η Επιτροπή Επιλογής διενεργεί κλήρωση.

Η χρηματοδότηση των μετακινήσεων θα πραγματοποιηθεί με βάση τη λίστα κατάταξης 
και μοριοδότησης των υποψηφίων. Σε περίπτωση διαθέσιμων κονδυλίων, ενδέχεται να 
αξιολογηθούν και να χρηματοδοτηθούν και οι αιτήσεις που ξεπερνούν τον 
προβλεπόμενο αριθμό θέσεων. Για περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να απευθύνονται στην κ. Μαρία Ταμβάκη, κ. Γιούλια Σταγάκη, τηλ. 2831077724, 28310 
77725, e.mail: bip-erasmus@uoc.gr,  intrelations@admin.uoc.gr.

Για την προκήρυξη, παρακαλώ δείτε εδώ:

https://www.uoc.gr/intrel/students/klasikoy-ka131-foit-bips/prokiryksi-kinitikotitas-
foit-bips 

Αιτήσεις υποβάλλονται ΜΟΝΟ ηλεκτρονικά στο

https://erasmus.uoc.gr/aitiseis/foititon/ 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ

από 13-2-2026 έως και 20-2-2026, ώρα. 11.00

Προθεσμία υποβολής ενστάσεων: 3 ημέρες από την ημερομηνία των οριστικών 
αποτελεσμάτων επιλογής των υποψηφίων

Απαραίτητα δικαιολογητικά 
1. Βεβαίωση Σπουδών
2. Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας Αγγλικής Γλώσσας (B2) ή ανώτερου επιπέδου.
3. Επιστολή Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (Motivation letter) 
4. Βιογραφικό Σημείωμα
5. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας 
6. Βεβαίωση παρακολούθησης μαθημάτων 

Η Επιστημονικά Υπεύθυνη

Καθηγήτρια Ε. Ταμιωλάκη
Αντιπρύτανις Ανάπτυξης, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας

mailto:bip-erasmus@uoc.gr
https://www.uoc.gr/intrel/students/klasikoy-ka131-foit-bips/prokiryksi-kinitikotitas-foit-bips
https://www.uoc.gr/intrel/students/klasikoy-ka131-foit-bips/prokiryksi-kinitikotitas-foit-bips
https://erasmus.uoc.gr/aitiseis/foititon/


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
        ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

HELLENIC REPUBLIC
UNIVERSITY OF CRETE
DIRECTORATE OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL RELATIONS 
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, 741 00 Ρέθυμνο, Κρήτη
Rethymno Campus, GR-741 00 Rethymno, Crete, Greece

Tel. +30 28310 77723-24       

Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 70 013, Ηράκλειο, Κρήτη
Voutes Campus Heraklion, GR-70 013, Crete, Greece

Tel. +30 2810 393446  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ
Με την αίτηση για τη συμμετοχή σας στο Πρόγραμμα Εrasmus+, τα ελάχιστα προβλεπόμενα 
προσωπικά δεδομένα σας, συλλέγονται και επεξεργάζονται, για να έχετε την ευκαιρία 
κινητικότητας πρωτίστως εντός χωρών Ε.Ε. να αναπτύξετε τις δεξιότητές σας μέσα από την 
πρακτική άσκηση, εκπληρώνοντας με τον τρόπο αυτό το καθήκον που μας έχει ανατεθεί ως ΑΕΙ 
για την υποστήριξη του δημοσίου συμφέροντος. Η επεξεργασία είναι επιπλέον απαραίτητη, για 
να ληφθούν μέτρα σύμφωνα με την αίτησή σας, πριν από τη σύναψη σύμβασης για τη 
συμμετοχή σας στο Πρόγραμμα και στη συνέχεια για την εκτέλεση της σύμβασης που τυχόν θα 
υπογράψετε. 

Το σύνολο των προσωπικών δεδομένων σας (ηλεκτρονικό-φυσικό αρχείο) θα τηρηθεί στο 
αρχείο μας, πέντε (5) έτη, για την καλή εκτέλεση της σύμβασης ή ενδεχόμενο έλεγχο, όπου θα 
έχουν πρόσβαση φορείς το ΙΚΥ (Εθνική Μονάδα Συντονισμού), οι ελεγκτές της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής, το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, το Ελεγκτικό Συνέδριο και η Ευρωπαϊκή 
Υπηρεσία Καταπολέμησης της Απάτης. 

Σε περίπτωση που για οποιοδήποτε λόγο δεν υποβάλλετε την οριστική ηλεκτρονική αίτηση 
συμμετοχής σας στο Πρόγραμμα, τα προσωπικά δεδομένα σας θα τηρηθούν μέχρι τη λήξη του 
τρέχοντος Προγράμματος Erasmus+ στο οποίο αρχικά εκδηλώσατε το ενδιαφέρον. 

Έχετε το δικαίωμα πρόσβασης, διόρθωσης των προσωπικών δεδομένων της και διαγραφής της 
εφόσον επιτρέπεται, το δικαίωμα περιορισμού ή κατά περίπτωση το δικαίωμα φορητότητας 
των δεδομένων ή το δικαίωμα εναντίωσης στην επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων 
σύμφωνα με της Κανονισμούς της ΕΕ, 2016/679 και 2018/1725 και το v.4624/2019. 
Περισσότερα για την Πολιτική Προστασίας Ιδιωτικότητας και Προσωπικών Δεδομένων και την 
ενημέρωσή σας, σας προτρέπουμε να επισκεφτείτε την ιστοσελίδα: 
https://www.tuc.gr/index.php?id=11004 

Αν έχετε ερωτήσεις για τα προσωπικά σας δεδομένα και τα δικαιώματά σας ή πιστεύετε ότι 
αυτά παραβιάζονται, μπορείτε να επικοινωνήσετε με τον Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης ή του Πολυτεχνείου Κρήτης, θέτοντας τα ζητήματά σας. 

Παρατίθεται η δήλωση απορρήτου για την επεξεργασία των προσωπικών σας δεδομένων πριν 
αυτά καταχωρισθούν στα ηλεκτρονικά συστήματα διαχείρισης των κινητικοτήτων Erasmus+. 
Privacy notice | Erasmus+ and European Solidarity Corps programmes (europa.eu) 



Πεδία Υπογραφών

ΤΜΗΜΑ ∆ΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ (ΡΕΘΥΜΝΟ): Ταµβάκη Μαρία (Συντάκτης)

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ∆ΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Ρέθυμνο, 13/02/2026

Α. Π.: 3347
	AkrivesAntigrafo: ΣΧΈΔΙΟ
	FontCarrierField:  
	appr4784-82: 
	name4784-82: Ταμβάκη Μαρία, 13/02/2026 11:35:21
	appr81: 
	name81: Περάκι Ελένη, 13/02/2026 11:40:16
		2026-02-13T11:47:58+0200


	appr187: 
	name187: ELENI TAMIOLAKI, 13/02/2026 11:48:00 υπέγραψε ψηφιακά
	imgsig4784-82: 
	imgsig81: 
	imgsig187: 
	



